
 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

3-я сессия 1-го созыва 

Решение 

30 октября 2014 года           № 19 

 

О корректировке районного бюджета на 2014 год 

 

В соответствии с ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.03г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.3 

ст.27 Закона Республики Крым от 21.08.14г. №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправлении в Республики Крым»  

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1. В связи с перевыполнением плана по доходам районного бюджета увеличить 

доходы районного бюджета на 2014 год по общему фонду на сумму 2967800 руб. 

2. За счет перевыполнения доходной части районного бюджета по общему фонду, 

учитывая обеспеченность в полном объеме плановыми ассигнованиями по всем 

защищенным статьям расходов районного бюджета до конца текущего года, с целью 

обеспечения финансирования учреждений социально-культурной сферы утвердить 

направление средств в сумме 2367900 руб. на расходы районного бюджета по 

общему фонду, увеличив расходы: 

2.1. Отделу охраны здоровья Белогорской районной государственной 

администрации: 

— по КФК 080101 «Больницы» КЭКР 2730 на сумму 150000 руб., КЭКР 2275 на 

сумму 30000 руб.; 

— по КФК 080800 «Центры первичной медицинской (медико-санитарной) помощи» 

КЭКР 2275 на сумму 284600 руб. 

2.2. Финансовому управлению Белогорской районной государственной 

администрации: 

— по КФК 250352 «Субвенция на проведение расходов местных бюджетов, которые 

учитываются при определении объемов межбюджетных трансфертов» из районного 

бюджета КЭКР 2620 в сумме 988000 руб., в том числе бюджетам: 

— Русаковского сельского совета в сумме 80000 руб. на обеспечение отопления 

дошкольного учебного заведения «Солнышко»; 

— Крымскорозовского сельского совета в сумме 420000 руб. на приобретение угля 

для отопления дошкольного учебного заведения «Розочка»; 

— Зыбинского сельского совета в сумме 220000 руб. на приобретение угля и дров 

для отопления дошкольного учебного заведения «Тополек»; 

— Новожиловского сельского совета в сумме 268000 руб. на приобретение угля и 

дров для отопления дошкольного учебного заведения «Солнышко». 

 

 



— по КФК 250353 «Субвенция на проведение расходов местных бюджетов, которые 

не учитываются при определении объемов межбюджетных трансфертов» из 

районного бюджета бюджету КЭКР 2620 в сумме 915300 руб., в том числе 

бюджетам: 

— Крымскорозовского сельского совета в сумме 800000 руб. на приобретение 

материальных ценностей для дошкольного учебного заведения «Розочка»; 

— Вишенского сельского совета в сумме 42000 руб. на приобретение дизельного 

топлива для подвоза детей в школы, в сумме 60000 руб. на приобретение зимних 

шин на школьный автобус, в сумме 6000 руб. на приобретение запасных частей на 

школьный автобус; 

— Русаковского сельского совета в сумме 7300 руб. на приобретение инвентаря для 

пищеблока дошкольного учебного заведения «Солнышко»; 

2.3. Главными распорядителями средств субвенции из районного бюджета 

определить исполнительные комитеты Русаковского, Криничненского, Вишенского 

Крымскорозовского, Новожиловского, Зыбинского сельских советов. 

2.4. Главным распорядителям средств внести соответствующие изменения в сметы 

доходов и расходов на 2014 год по общему фонду и обеспечить целевое 

использование средств субвенции. 

3. Установить профицит по общему фонду районного бюджета на 2014 год в сумме 

599900 руб., направлением использования которого определить передачу средств из 

общего фонда районного бюджета в бюджет развития специального фонда 

районного бюджета. 

4. Установить дефицит по специальному фонду районного бюджета на 2014 год в 

сумме 599900 руб., источником покрытия которого определить поступления средств 

из общего фонда районного бюджета в бюджет развития специального фонда 

районного бюджета (приложение 1). 

5. Отделу образования Белогорской районной государственной администрации 

внести изменения в сметы доходов и расходов на 2014 год по специальному фонду: 

— увеличить расходы по КФК 070201 « Общеобразовательные школы (в т.ч. школа-

детский сад, интернат при школе), специализированные школы, лицеи, гимназии, 

коллегиумы» КЭКР 3110 на сумму 54000 руб. 

6. Отделу охраны здоровья Белогорской районной государственной администрации 

внести изменения в сметы доходов и расходов на 2014 год по специальному фонду: 

— увеличить расходы по КФК 080101 «Больницы» КЭКР 3110 на сумму 50000 руб. 

7. Финансовому управлению Белогорской районной государственной 

администрации: 

7.1. Утвердить доходы районного бюджета по общему фонду за счет средств 

субвенции из бюджета Республики Крым бюджетам городов и районов на 

компенсацию собственных поступлений бюджетных учреждений, заблокированных 

в органах Государственной казначейской службы Украины по КДК 41035600 

«Субвенция на проведение расходов местных бюджетов, которые не учитываются 

при определении межбюджетных трансфертов» в сумме 145100 руб. 

7.2.Уменьшить доходы районного бюджета по общему фонду за счет средств 

субвенции из государственного бюджета местным бюджетам на предоставление 

льгот и жилищных субсидий населению на приобретение твердого и жидкого 



печного бытового топлива и сжиженного газа по КДК 41031000 «Субвенции из 

государственного бюджета местным бюджетам на предоставление льгот и 

жилищных субсидий населению на приобретение твердого и жидкого печного 

бытового топлива и сжиженного газа» на сумму 1 000 000 руб. 

7.3. Уменьшить расходы районного бюджета по общему фонду за счет средств 

субвенции из государственного бюджета местным бюджетам на предоставление 

льгот и жилищных субсидий населению на приобретение твердого и жидкого 

печного бытового топлива и сжиженного газа на сумму 1 000 000 руб. 

7.4. Утвердить расходы районного бюджета по общему фонду за счет средств 

субвенции из бюджета Республики Крым бюджетам городов и районов на 

компенсацию собственных поступлений бюджетных учреждений, заблокированных 

в органах Государственной казначейской службы Украины в сумме 145100 руб., в т. 

ч. по КФК 250353 «Субвенция на проведение расходов местных бюджетов, которые 

не учитываются при определении межбюджетных трансфертов» КЭКР 2620 в сумме 

28680 руб., по КФК 080101 «Больницы» КЭКР 2270 в сумме 116420 руб. 

7.5. Утвердить распределение субвенции по общему фонду за счет средств 

субвенции из бюджета Республики Крым бюджетам городов и районов на 

компенсацию собственных поступлений бюджетных учреждений, заблокированных 

в органах Государственной казначейской службы Украины согласно приложению 2. 

7.6. Главными распорядителями средств субвенции определить отдел охраны 

здоровья Белогорской райгосадминистрации, исполнительные комитеты 

Васильевского и Зыбинского сельских советов. 

7.7. Главным распорядителям средств субвенции внести изменения в сметы доходов 

и расходов на 2014 год по общему фонду, обеспечить целевое использование 

средств субвенции. 

7.8. Утвердить расходы районного бюджета по специальному фонду по КФК 250353 

«Субвенция на проведение расходов местных бюджетов, которые не учитываются 

при определении межбюджетных трансфертов» КЭКР 3220 в сумме 495900 руб., в 

том числе за счет передачи средств из общего фонда районного бюджета в бюджет 

развития специального фонда районного бюджета в сумме 495900 руб., в том числе 

бюджетам: 

— Русаковского сельского совета в сумме 367800 руб. на завершение капитального 

ремонта помещений дошкольного учебного заведения «Солнышко», в сумме 58100 

руб. на приобретение комплектов оборудования для дошкольного учебного 

заведения «Солнышко»; 

— Криничненского сельского совета в сумме 70000 руб. на на приобретение 

оборудования для физкультурного зала дошкольного учебного заведения 

«Солнышко». 

Главными распорядителями средств субвенции из районного бюджета определить 

исполнительные комитеты Русаковского и Криничненского сельских советов. 

Главным распорядителям средств внести соответствующие изменения в сметы 

доходов и расходов на 2014 год по специальному фонду и обеспечить целевое 

использование средств субвенции. 



8. Управлению социальной защиты населения Белогорской районной 

государственной администрации внести изменения в сметы доходов и расходов на 

2014 год по общему фонду: 

— увеличить КФК 070303 «Детские дома (в т.ч. семейного типа, приемные семьи)» 

КЭКР 2240 на сумму 5000 руб.; 

— увеличить расходы по КФК 090202 «Льготы ветеранам войны, лицам, на которых 

распространяется действие Закона Украины «О статусе ветеранов войны, гарантии 

их социальной защиты», лицам, которые имеют особые заслуги перед Отечеством, 

вдовам (вдовцам) и родителям умерших (погибших) лиц, которые имеют особые 

заслуги перед Отечеством, лицам, которые имеют особые трудовые заслуги перед 

Отечеством, вдовам (вдовцам) и родителям умерших (погибших) лиц, которые 

имеют особые трудовые заслуги перед Отечеством, жертвам нацистских 

преследований на приобретение твердого топлива и сжиженного газа» КЭКР 2730 

на сумму 24809 руб.; 

— увеличить расходы по КФК 090205 «Льготы ветеранам военной службы, 

ветеранам органов внутренних дел, ветеранам налоговой милиции, ветеранам 

государственной пожарной службы, ветеранам Государственной криминально-

исполнительной службы, ветеранам службы гражданской защиты, ветеранам 

Государственной службы специальной связи и защиты информации Украины, 

вдовам (вдовцам) умерших (погибших) ветеранов военной службы, ветеранов 

органов внутренних дел, ветеранов налоговой милиции, ветеранов государственной 

пожарной службы, ветеранов Государственной криминально-исполнительной 

службы, ветеранов службы гражданской защиты, ветеранов Государственной 

службы специальной связи и защиты информации Украины, уволенных со службы 

по возрасту, болезни или выслугой лет работникам милиции, лицам 

начальственного состава налоговой милиции, рядового и начальственного состава 

криминально-исполнительной системы, государственной пожарной охраны, детям 

(при достижении совершеннолетия) работников милиции, лиц начальственного 

состава налоговой милиции, рядового и начальственного состава криминально-

исполнительной системы, государственной пожарной службы, погибших или 

умерших в связи с исполнением служебных обязанностей, нетрудоспособным 

членам семей, которые находились на их содержании, на приобретение твердого 

топлива» КЭКР 2730 на сумму 8192 руб.; 

— увеличить расходы по КФК 090208 «Льготы гражданам, которые пострадали 

вследствие Чернобыльской катастрофы, женам (мужьям) и опекунам (на время 

опекунства) детей умерших граждан, смерть которых связана с Чернобыльской 

катастрофой, на приобретение твердого топлива» КЭКР 2240 на сумму 340 руб., 

КЭКР 2730 на сумму 9743 руб.; 

— увеличить расходы по КФК 090211 «Льготы пенсионерам из числа специалистов 

по защите растений, предусмотренные частью четвертой статьи 20 Закона Украины 

«О защите растений», гражданам, предусмотренным пунктом «и» части первой 

статьи 77 Основ законодательства об охране здоровья, части пятой статьи 29 Закона 

Украины «О культуре», частью второй статьи 30 Закона Украины «О библиотеках и 

библиотечном деле», абзацем первым части четвертой статьи 57 Закона Украины 



«Об образовании», на приобретении твердого и жидкого печного бытового топлива» 

КЭКР 2240 на сумму 146 руб., КЭКР 2730 на сумму 25252 руб.; 

— увеличить расходы по КФК 090216 «Льготы многодетным семьям, детским 

домам семейного типа и приемным семьям, в которых не меньше года проживают 

соответственно трое или больше детей, а также семьям (кроме многодетных семей), 

в которых не меньше года проживают трое и больше детей, включая тех, над 

которыми установлена опека или попечительство, на приобретение твердого 

топлива и сжиженного газа » КЭКР 2240 на сумму 2000 руб.; 

— увеличить расходы по КФК 090302 «Помощь по беременности и родам» КЭКР 

2240 на сумму 17850 руб.; 

— увеличить расходы по КФК 090303 «Помощь по уходу за ребенком до 3-х лет» 

КЭКР 2240 на сумму 72500 руб.; 

— увеличить расходы по КФК 090304 «Единовременная помощь при рождении 

ребенка» КЭКР 2240 на сумму 325683 руб.; 

— увеличить расходы по КФК 090305 «Помощь на детей, которые находятся под 

опекой» КЭКР 2240 на сумму 22820 руб.; 

— увеличить расходы по КФК 090306 «Помощь одиноким матерям» КЭКР 2240 на 

сумму 47700 руб.; 

— увеличить расходы по КФК 090307 «Временная помощь семьям с детьми» КЭКР 

2240 на сумму 1000 руб.; 

— увеличить расходы по КФК 090401 «Государственная помощь 

малообеспеченным семьям с детьми» КЭКР 2240 на сумму 66700 руб.; 

— увеличить расходы по КФК 090412 «Другие расходы на социальную защиту 

населения» (предоставление льгот отдельным категориям граждан на твердое 

топливо) КЭКР 2240 на сумму 2830 руб.; 

— увеличить расходы по КФК 090413 «Помощь по уходу за инвалидом 1 или 2 

группы вследствие психического расстройства» КЭКР 2240 на сумму 2545 руб.; 

— увеличить расходы по КФК 091204 «Территориальные центры социального 

обслуживания (предоставление социальных услуг)» КЭКР 2250 на сумму 2700 руб., 

КЭКР 2210 на сумму 22 826 руб.; 

— увеличить расходы по КФК 091205 «Выплата денежной компенсации 

физическим лицам, которые предоставляют социальные услуги гражданам 

пожилого возраста, инвалидам, детям-инвалидам, больным, которые не способны к 

самообслуживанию и нуждаются в посторонней помощи» КЭКР 2240 на сумму 300 

руб., КЭКР 2730 на сумму 10000 руб.; 

— увеличить расходы по КФК 091300 «Государственная помощь инвалидам с 

детства и детям инвалидам» КЭКР 2240 на сумму 85100 руб.; 

— увеличить расходы по КФК 091303 «Компенсационные выплаты инвалидам на 

бензин, ремонт, техобслуживание автотранспорта и транспортное обслуживание» 

КЭКР 2730 на сумму 3493 руб., КЭКР 2240 на сумму 307 руб.; 

— уменьшить КФК 070303 «Детские дома (в т.ч. семейного типа, приемные семьи)» 

КЭКР 2730 на сумму 5000 руб.; 

— уменьшить расходы по КФК 090202 «Льготы ветеранам войны, лицам, на 

которых распространяется действие Закона Украины «О статусе ветеранов войны, 

гарантии их социальной защиты», лицам, которые имеют особые заслуги перед 



Отечеством, вдовам (вдовцам) и родителям умерших (погибших) лиц, которые 

имеют особые заслуги перед Отечеством, лицам, которые имеют особые трудовые 

заслуги перед Отечеством, вдовам (вдовцам) и родителям умерших (погибших) лиц, 

которые имеют особые трудовые заслуги перед Отечеством, жертвам нацистских 

преследований на приобретение твердого топлива и сжиженного газа» КЭКР 2730 

на сумму 109980 руб., КЭКР 2240 на сумму 15976 руб.; 

— уменьшить расходы по КФК 090205 «Льготы ветеранам военной службы, 

ветеранам органов внутренних дел, ветеранам налоговой милиции, ветеранам 

государственной пожарной службы, ветеранам Государственной криминально-

исполнительной службы, ветеранам службы гражданской защиты, ветеранам 

Государственной службы специальной связи и защиты информации Украины, 

вдовам (вдовцам) умерших (погибших) ветеранов военной службы, ветеранов 

органов внутренних дел, ветеранов налоговой милиции, ветеранов государственной 

пожарной службы, ветеранов Государственной криминально-исполнительной 

службы, ветеранов службы гражданской защиты, ветеранов Государственной 

службы специальной связи и защиты информации Украины, уволенных со службы 

по возрасту, болезни или выслугой лет работникам милиции, лицам 

начальственного состава налоговой милиции, рядового и начальственного состава 

криминально-исполнительной системы, государственной пожарной охраны, детям 

(при достижении совершеннолетия) работников милиции, лиц начальственного 

состава налоговой милиции, рядового и начальственного состава криминально-

исполнительной системы, государственной пожарной службы, погибших или 

умерших в связи с исполнением служебных обязанностей, нетрудоспособным 

членам семей, которые находились на их содержании, на приобретение твердого 

топлива» КЭКР 2240 на сумму 94 руб., КЭКР 2730 на сумму 30852 руб.; 

— уменьшить расходы по КФК 090208 «Льготы гражданам, которые пострадали 

вследствие Чернобыльской катастрофы, женам (мужьям) и опекунам (на время 

опекунства) детей умерших граждан, смерть которых связана с Чернобыльской 

катастрофой, на приобретение твердого топлива» КЭКР 2240 на сумму 222 руб., 

КЭКР 2730 на сумму 31359 руб.; 

— уменьшить расходы по КФК 090211 «Льготы пенсионерам из числа специалистов 

по защите растений, предусмотренные частью четвертой статьи 20 Закона Украины 

«О защите растений», гражданам, предусмотренным пунктом «и» части первой 

статьи 77 Основ законодательства об охране здоровья, части пятой статьи 29 Закона 

Украины «О культуре», частью второй статьи 30 Закона Украины «О библиотеках и 

библиотечном деле», абзацем первым части четвертой статьи 57 Закона Украины 

«Об образовании», на приобретении твердого и жидкого печного бытового топлива» 

КЭКР 2240 на сумму 2060 руб., КЭКР 2730 на сумму 28223 руб.; 

— уменьшить расходы по КФК 090216 «Льготы многодетным семьям, детским 

домам семейного типа и приемным семьям, в которых не меньше года проживают 

соответственно трое или больше детей, а также семьям (кроме многодетных семей), 

в которых не меньше года проживают трое и больше детей, включая тех, над 

которыми установлена опека или попечительство, на приобретение твердого 

топлива и сжиженного газа » КЭКР 2240 на сумму 1536 руб., КЭКР 2730 на сумму 

355441руб.; 



— уменьшить расходы по КФК 090302 «Помощь по беременности и родам» КЭКР 

2730 на сумму 17850 руб.; 

— уменьшить расходы по КФК 090303 «Помощь по уходу за ребенком до 3-х лет» 

КЭКР 2730 на сумму 72500 руб.; 

— уменьшить расходы по КФК 090304 «Единовременная помощь при рождении 

ребенка» КЭКР 2730 на сумму 325683 руб.; 

— уменьшить расходы по КФК 090305 «Помощь на детей, которые находятся под 

опекой» КЭКР 2730 на сумму 22820 руб.; 

— уменьшить расходы по КФК 090306 «Помощь одиноким матерям» КЭКР 2730 на 

сумму 47700 руб.; 

— уменьшить расходы по КФК 090307 «Временная помощь семьям с детьми» КЭКР 

2730 на сумму 1000 руб.; 

— уменьшить расходы по КФК 090401 «Государственная помощь 

малообеспеченным семьям с детьми» КЭКР 2730 на сумму 66700 руб.; 

— уменьшить расходы по КФК 090406 «Субсидии населению для возмещения 

расходов на приобретение твердого и жидкого печного бытового топлива и 

сжиженного газа» КЭКР 2240 на сумму 33960 руб., КЭКР 2730 на сумму 460784 

руб.; 

— уменьшить расходы по КФК 090412 «Другие расходы на социальную защиту 

населения» (предоставление льгот отдельным категориям граждан на твердое 

топливо) КЭКР 2730 на сумму 12830 руб., КЭКР 2240 на сумму 100 руб.; 

— уменьшить расходы по КФК 090413 «Помощь по уходу за инвалидом 1 или 2 

группы вследствие психического расстройства» КЭКР 2730 на сумму 2545 руб.; 

— уменьшить расходы по КФК 091204 «Территориальные центры социального 

обслуживания (предоставление социальных услуг)» КЭКР 2240 на сумму 32966 

руб.; 

— уменьшить расходы по КФК 091205 «Выплата денежной компенсации 

физическим лицам, которые предоставляют социальные услуги гражданам 

пожилого возраста, инвалидам, детям-инвалидам, больным, которые не способны к 

самообслуживанию и нуждаются в посторонней помощи» КЭКР 2730 на сумму 200 

руб.; 

— уменьшить расходы по КФК 091300 «Государственная помощь инвалидам с 

детства и детям инвалидам» КЭКР 2730 на сумму 85100 руб.; 

— уменьшить расходы по КФК 091304 «Установка телефонов инвалидам 1 и 2 

групп» КЭКР 2730 на сумму 3800 руб. 

9. Отделу культуры Белогорской районной государственной администрации внести 

изменения в сметы доходов и расходов на 2014 год по общему фонду: 

— увеличить расходы по КФК 110202 «Музеи и выставки» КЭКР 2210 на сумму 

10000 руб.; 

— уменьшить расходы по КФК 110201 «Библиотеки» КЭКР 2210 на сумму 10000 

руб. 

10. Отделу здравоохранения Белогорской районной государственной администрации 

внести изменения в сметы доходов и расходов на 2014 год по общему фонду: 

— увеличить расходы по КФК 080800 «Центры первичной медицинской (медико-

санитарной) помощи» КЭКР 2272 на сумму 34 руб.; 



— уменьшить расходы по КФК 080800 «Центры первичной медицинской (медико-

санитарной) помощи» КЭКР 2273 на сумму 34 руб. 

11. Отделу образования Белогорской районной государственной администрации 

внести изменения в сметы доходов и расходов на 2014 год по общему фонду: 

— уменьшить расходы по КФК 070201 « Общеобразовательные школы (в т.ч. 

школа-детский сад, интернат при школе), специализированные школы, лицеи, 

гимназии, коллегиумы» КЭКР 2110 на сумму 19400 руб., КЭКР 2120 на сумму 7000 

руб., КЭКР 2210 на сумму 1580000 руб. 

12. Исполнительному аппарату Белогорского районного совета внести изменения в 

сметы доходов и расходов на 2014 год по общему фонду: 

— увеличить расходы по КФК 120201 «Периодические издания (газеты и 

журналы)» КЭКР 2610 на сумму 140000 руб. 

13. Финансовому управлению Белогорской районной государственной 

администрации: 

— увеличить расходы по КФК 250352 «Субвенция на проведение расходов местных 

бюджетов, которые учитываются при определении объемов межбюджетных 

трансфертов» из районного бюджета КЭКР 2620 в сумме 24600 руб., в том числе 

бюджетам: 

— Русаковского сельского совета в сумме 26400 руб. на выплату заработной платы 

работникам дошкольного учебного заведения «Солнышко». 

— увеличить расходы по КФК 250353 «Субвенция на проведение расходов местных 

бюджетов, которые не учитываются при определении объемов межбюджетных 

трансфертов» из районного бюджета КЭКР 2620 в сумме 1441850 руб., в том числе 

бюджетам: 

— Русаковского сельского совета в сумме 400000 руб. на проведение текущего 

ремонта дошкольного учебного заведения «Солнышко», в сумме 650050 руб. на 

приобретение материальных ценностей и инвентаря для пищеблока для 

дошкольного учебного заведения «Солнышко»; 

— Ароматновского сельского совета в сумме 290000 руб. на проведение текущего 

ремонта дошкольного учебного заведения «Аленушка»; 

— Криничненского сельского совета в сумме 100000 руб. на приобретение 

спортивного оборудования и материальных ценностей для дошкольного учебного 

заведении «Солнышко». 

Главными распорядителями средств субвенции из районного бюджета определить 

исполнительные комитеты Русаковского, Криничненского, Ароматновского 

сельских советов. 

Главным распорядителям средств субвенции внести соответствующие изменения в 

сметы доходов и расходов на 2014 год по общему фонду. 

13. Внести изменения в пункт 3 решения 38 сессии 6-го созыва Белогорского 

районного совета от 26 августа 2014 года №456 «О корректировке районного 

бюджета на 2014 год», изложив его в следующей редакции: 

«3. Утвердить расходы районного бюджета 

— по общему фонду: 

3.1. По КФК 250372 «Субсидии, предоставляемые в 2014 году из федерального 

бюджета бюджету Республики Крым на модернизацию региональных систем 



дошкольного образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего 

и дополнительного образования детей» государственной программы Российской 

Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы» за счет средств субвенции 

из бюджета Республики Крым бюджетам городов и районов на модернизацию 

региональных систем дошкольного образования в рамках подпрограммы «Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной 

программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы» 

КЭКР 3220 в сумме 8177200 руб. (приложение №1); 

3.2. По КФК 250389 «Субсидии, предоставляемых в 2014 году из федерального 

бюджета бюджету Республики Крым на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий 

физической культурой и спортом в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей» государственной программы 

Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы » за счет средств 

субвенции из бюджета Республики Крым бюджетам городов и районов на создание 

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 

условий для занятия физической культурой и спортом в рамках подпрограммы 

«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 

2013-2020 годы в сумме 62380,00 руб. на текущие расходы. 

Главным распорядителем средств субвенции из бюджета Республики Крым 

бюджетам городов и районов на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и 

спортом в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей» государственной программы Российской 

Федерации «Развитие образования» на 2013–2020 годы на текущие расходы 

Криничненской ОШ 1-3 ступеней Белогорского района АР Крым отдел образования 

Белогорской райгосадминистрации. 

3.3. По КФК 250203 «Проведение выборов депутатов местных советов» КЭКР 2282 

«Отдельные мероприятия по реализации государственных (региональных) 

программ, не отнесенные к мероприятиям развития» в сумме 1942600 руб. за счет 

средств субвенции из бюджета Республики Крым на проведение выборов депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Республике Крым. 

Главным распорядителем средств субвенции из бюджета Республики Крым на 

проведение выборов депутатов представительных органов муниципальных 

образований в Республике Крым определить Белогорскую районную 

администрацию. 

3.4. По КФК 250353 «Субвенция из бюджета Республики Крым бюджетам районов и 

городов республиканского значения на финансовое обеспечение в 2014 году 

дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения за счет иных межбюджетных трансфертов» КЭКР 2620 в сумме 9541460 

руб. (приложение №3). 

— по специальному фонду: 

3.5. По КФК 250389 «Субсидии, предоставляемых в 2014 году из федерального 

бюджета бюджету Республики Крым на создание в общеобразовательных 



организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий 

физической культурой и спортом в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей» государственной программы 

Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы » за счет средств 

субвенции из бюджета Республики Крым бюджетам городов и районов на создание 

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 

условий для занятия физической культурой и спортом в рамках подпрограммы 

«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 

2013-2020 годы в сумме 1610250,00руб. на капитальные расходы 

Главным распорядителем средств субвенции из бюджета Республики Крым 

бюджетам городов и районов на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и 

спортом в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей» государственной программы Российской 

Федерации «Развитие образования» на 2013–2020 годы для проведение 

капитального ремонта спортивного зала Криничненской ОШ 1-3 ступеней 

Белогорского района АР Крым отдел образования Белогорской 

райгосадминистрации. 

Главным распорядителям средств субвенции внести изменения в смету доходов и 

расходов на 2014г. по общему и специальному фондам и обеспечить их целевое 

использование в установленном порядке.» 

14. Внести изменения в пункт 5 решения 38 сессии 6-го созыва Белогорского 

районного совета от 26 августа 2014 года №456 «О корректировке районного 

бюджета на 2014 год», заменив цифру «56300600,00 руб.» на цифру «56299200 

руб.». 

15. Внести изменения в пункт 7 решения 38 сессии 6-го созыва Белогорского 

районного совета от 26 августа 2014 года №456 «О корректировке районного 

бюджета на 2014 год», изложив его в следующей редакции: 

«Утвердить расходы районного бюджета по специальному фонду за счет средств 

субвенции из бюджета развития специального фонда бюджета Республики Крым 

бюджетам городов и районов на инвестиционные проекты по социально-

экономическому развитию Республики Крым» в сумме 56299200 руб., в том числе 

по КФК 250353 «Субвенция на проведение расходов местных бюджетов, которые не 

учитываются при определении межбюджетных трансфертов» КЭКР 3220 в сумме 

33028600 руб., по КФК 070201 «Общеобразовательные школы (в т.ч. школа-детский 

сад, интернат при школе), специализированные школы, лицеи, гимназии, 

коллегиумы» КЭКР 3132 в сумме 17411700 руб., по КФК 080101 «Больницы» КЭКР 

3132 в сумме 5858900 руб.» 

16. Внести изменения в приложение №5 к решению 38 сессии 6-го созыва 

Белогорского районного совета от 26 августа 2014 года №456 «О корректировке 

районного бюджета на 2014 год», изложив его в новой редакции (прилагается). 

17. Внести изменения в пункт 9 решения 38 сессии 6-го созыва Белогорского 

районного совета от 26 августа 2014 года №456 «О корректировке районного 

бюджета на 2014 год», заменив цифру «1672630,00 руб.» на цифру «1610250 руб.» 



18. Внести изменения в пункт 10 решения 38 сессии 6-го созыва Белогорского 

районного совета от 26 августа 2014 года №456 «О корректировке районного 

бюджета на 2014 год», заменив цифру «1672630,00 руб.» на цифру «1610250 руб.». 

19. Внести изменения в решения 33 сессии 6-го созыва Белогорского районного 

совета от 27 марта 2014 года №419 «О корректировке районного бюджета на 2014 

год», изложив приложения №1,2,3 в новой редакции (прилагаются). 

 

Председатель 

Белогорского районного совета        С.К. Махонин 

 



Додаток 1 

до рішення 31 сесії 6 скликання 

Білогорської районної ради від 22.01.2014 

№410 

 (в редакції рішення 3 сесії 1 скликання 

Білогорської районної ради від № )  

Доходи районного бюджету на 2014 рік 

 (грн.) 

 

Код Найменування 

доходів згідно із 

бюджетною 

класифікацією 

Загальний 

фонд 

Спеціальний фонд Разом 

Разом у т.ч. 

бюджет 

розвитку 

1 2 3 4 5 6=(гр.3+гр.

4) 

10000000 Податкові 

надходження  

68157940,0

0 

0,00 0,00 68157940,0

0 

11000000 Податки на 

доходи, податки 

на прибуток, 

податки на 

збільшення 

ринкової вартості  

67364940,0

0 

0,00 0,00 67364940,0

0 

11010000 Податок на 

доходи фізичних 

осіб  

67364940,0

0 

0,00 0,00 67364940,0

0 

11010100 Податок на доходи 

фізичних осіб, що 

сплачується 

податковими 

агентами, із 

доходів платника 

податку у вигляді 

заробітної плати 

62091300,0

0 

0,00 0,00 62091300,0

0 

11010200 Податок на доходи 

фізичних осіб з 

грошового 

забезпечення, 

грошових 

винагород та 

інших виплат, 

одержаних 

військовослужбовц

ями та особами 

2649740,00 0,00 0,00 2649740,00 



рядового і 

начальницького 

складу, що 

сплачується 

податковими 

агентами 

11010500 Податок на доходи 

фізичних осіб, що 

сплачується 

фізичними 

особами за 

результатами 

річного 

декларування 

2623900,00 0,00 0,00 2623900,00 

19090000 Податки та 

збори,що не 

віднесені до іншіх 

категорій 

793000,00 0,00 0,00 793000,00 

20000000 Неподаткові 

надходження  

409260,00 4477540,0

0 

0,00 4886800,00 

22000000 Адміністративні 

збори та платежі, 

доходи від 

некомерційної 

господарської 

діяльності  

226480,00 0,00 0,00 226480,00 

22080000 Надходження від 

орендної плати за 

користування 

цілісним 

майновим 

комплексом та 

іншим державним 

майном  

133000,00 0,00 0,00 133000,00 

22080400 Надходження від 

орендної плати за 

користування 

цілісним майновим 

комплексом та 

іншим майном, що 

перебуває в 

комунальній 

власності  

133000,00 0,00 0,00 133000,00 

22130000 Плата за надані в 93480,00 0,00 0,00 93480,00 



оренду водні 

об`єкти місцевого 

значення  

24000000 Інші неподаткові 

надходження  

182780,00 0,00 0,00 182780,00 

24060000 Інші надходження  182780,00 0,00 0,00 182780,00 

24060300 Інші надходження  182780,00 0,00 0,00 182780,00 

25000000 Власні 

надходження 

бюджетних 

установ  

0,00 4477540,0

0 

0,00 4477540,00 

25010000 Надходження від 

плати за послуги, 

що надаються 

бюджетними 

установами згідно 

із 

законодавством  

0,00 4279940,0

0 

0,00 4279940,00 

25010100 Плата за послуги, 

що надаються 

бюджетними 

установами згідно 

з їх основною 

діяльністю  

0,00 3954409,0

0 

0,00 3954409,00 

25010200 Надходження 

бюджетних 

установ від 

додаткової 

(господарської) 

діяльності  

0,00 26091,00 0,00 26091,00 

25010300 Плата за оренду 

майна бюджетних 

установ  

0,00 260300,00 0,00 260300,00 

25010400 Надходження 

бюджетних 

установ від 

реалізації в 

установленому 

порядку майна 

(крім нерухомого 

майна)  

0,00 39140,00 0,00 39140,00 

25020000 Інші джерела 

власних 

надходжень 

0,00 197600,00 0,00 197600,00 



бюджетних 

установ  

25020100 Благодійні внески, 

гранти та дарунки  

0,00 197600,00 0,00 197600,00 

РАЗОМ 

ДОХОДІВ 

  68567200,0

0 

4477540,0

0 

0,00 73044740,0

0 

40000000 Офіційні 

трансферти  

1207385230

,00 

63030460,

00 

57540600,

00 

1270415690

,00 

41000000 Від органів 

державного 

управління  

1207385230

,00 

63030460,

00 

57540600,

00 

1270415690

,00 

41020000 Дотації  778589970,

00 

0,00 0,00 778589970,

00 

41020100 Дотації 

вирівнювання з 

державного 

бюджету місцевим 

бюджетам  

84115660,0

0 

0,00 0,00 84115660,0

0 

41020900 Інші додаткові 

дотації  

694474310,

00 

0,00 0,00 694474310,

00 

41030000 Субвенції  428795260,

00 

63029060,

00 

57539200,

00 

491824320,

00 

41030300 Субвенція на 

утримання об`єктів 

спільного 

користування чи 

ліквідацію 

негативних 

наслідків 

діяльності об`єктів 

спільного 

користування  

13139300,0

0 

0,00 0,00 13139300,0

0 

41030600 Субвенція з 

державного 

бюджету місцевим 

бюджетам на 

виплату допомоги 

сім`ям з дітьми, 

малозабезпеченим 

сім`ям, інвалідам з 

дитинства, дітям-

інвалідам та 

тимчасової 

державної 

358485160,

00 

0,00 0,00 358485160,

00 



допомоги дітям  

41030800 Субвенція з 

державного 

бюджету місцевим 

бюджетам на 

надання пільг та 

житлових субсидій 

населенню на 

оплату 

електроенергії, 

природного газу, 

послуг тепло-, 

водопостачання і 

водовідведення, 

квартирної плати 

(утримання 

будинків і споруд 

та прибудинкових 

тери 

8322380,00 0,00 0,00 8322380,00 

41030900 Субвенція з 

державного 

бюджету місцевим 

бюджетам на 

надання пільг з 

послуг зв`язку, 

інших 

передбачених 

законодавством 

пільг (крім пільг на 

одержання ліків, 

зубопротезування, 

оплату 

електроенергії, 

природного і 

скрапленого газу 

на побутові пот 

1425380,00 0,00 0,00 1425380,00 

41031000 Субвенція з 

державного 

бюджету місцевим 

бюджетам на 

надання пільг та 

житлових субсидій 

9432140,00 0,00 0,00 9432140,00 



населенню на 

придбання 

твердого та 

рідкого пічного 

побутового палива 

і скрапленого газу  

41033800 Субвенція з 

державного 

бюджету місцевим 

бюджетам на 

забезпечення 

харчуванням 

(сніданками) учнів 

5-11 класів 

загальноосвітніх 

навчальних 

закладів 

3523360,00 0,00 0,00 3523360,00 

41034400 Субвенція з 

державного 

бюджету місцевим 

бюджетам на 

будівництво, 

реконструкцію, 

ремонт та 

утримання вулиць 

і доріг 

комунальної 

власності у 

населених пунктах  

0,00 5489860,0

0 

0,00 5489860,00 

41034800 Субвенція з 

державного 

бюджету місцевим 

бюджетам на 

часткове 

відшкодування 

вартості 

лікарських засобів 

для лікування осіб 

з гіпертонічною 

хворобою 

969760,00 0,00 0,00 969760,00 

41035200 Субвенція на 

проведення 

видатків місцевих 

бюджетів, що 

враховуються при 

2307740,00 0,00 0,00 2307740,00 



визначенні обсягу 

міжбюджетних 

трансфертів  

41035600 Субвенція на 

проведення 

видатків місцевих 

бюджетів, що не 

враховуються при 

визначенні обсягу 

міжбюджетних 

трансфертів  

26876240,0

0 

57539200,

00 

57539200,

00 

84415440,0

0 

41035800 Субвенція з 

державного 

бюджету місцевим 

бюджетам на 

виплату державної 

соціальної 

допомоги на дітей-

сиріт та дітей, 

позбавлених 

батьківського 

піклування, 

грошового 

забезпечення 

батькам-

вихователям і 

прийомним 

батькам за надання 

соціальних послуг 

у дитячих 

2371200,00 0,00 0,00 2371200,00 

41037000 Субвенція з 

державного 

бюджету місцевим 

бюджетам на 

проведення 

виборів депутатів 

Верховної Ради 

Автономної 

Республіки Крим, 

місцевих рад та 

сільських, 

селищних, міських 

голів  

1942600,00 0,00 0,00 1942600,00 

ВСЬОГО 

ДОХОДІВ 

  1275952430

,00 

67506600,

00 

57539200,

00 

1343459030

,00 



 



Приложение 2 

к решению 3-й сессии 1 созыва  

Белогорского районного совета 

от октября 2014г. № 19 

 

Распределение средств субвенции из бюджета Республики Крым  

бюджетам городов и районов на компенсацию собственных  

поступлений бюджетных учреждений заблокированных  

в органах Государственной казначейской службы Украины. 

  

руб. 

Наименование распорядителя 

средств субвенции 
Всего расходов на 2014 год, в т.ч. октябрь 

Отдел охраны здоровья 

Белогорской 

райгосадминистрации 

 

116420,00 

Исполнительный комитет 

Васильевского сельского 

совета 

3257,00 

 

Исполнительный комитет 

Зыбинского сельского совета 
25423,00 

ИТОГО 145100,00 

 

Руководитель аппарата Белогорского районного совета   А.С. Александрин 

 



Приложение №5 

к решению 38 сессии 6-го созыва 

Белогорского районного совета 

от 28 августа 2014 года № 456 

(в решении 3 сессии 1-го созыва 

Белогорского районного совета 

от 30 октября 2014 года №19) 

 

Распределение субвенции из бюджета развития Автономной Республики Крым 

на инвестиционыые проекты по социально-экономическому развитию 

        

        

             руб. 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

Наименование 

объектов 

Всего в том 

числе 

в том 

числе 

в том 

числе 

    август сентябрь октябрь 

          

Отдел 

образования 

Белогорской 

районной 

государственно

й 

администрации 

Капитальный 

ремонт здания 

Ароматновской 

общеобразователь

ной школы 1-3 

ступеней, 

расположенной 

по адресу: ул. 

Школьная,25 С. 

Ароматное 

Белогорского 

района РК 

(замена окон и 

дверей) 

688600,00 688600,00     

Капитальный 

ремонт 

Богатовской ОШ 

1-3 ступеней 

Белогорского 

района РК(замена 

оконных и 

дверных блоков), 

(блок А- 

центральный 

корпус, блок Б- 

левое крыло). 

2709000,0

0 

2709000,0

0 

    



Капитальный 

ремонт проемов 

Цветочненской 

общеобразователь

ной школы 1-3 

ступеней по 

адресу: РК , 

Белогорский 

район,с. 

Цветочное, ул. 

Черниговская,1а 

(1 очередь) 

2885700,0

0 

2885700,0

0 

    

Капитальный 

ремонт здания 

учебно-

воспитательного 

комплекса 

"Школа-лицей 1-3 

ступеней №2" 

Белогорского 

района, по 

адресу: Ул. 

Семашко,8, г. 

Белогорск РК 

(замена окон и 

дверей) 

2463300,0

0 

2463300,0

0 

    

Капитальный 

ремонт 

спортивного зала 

Вишенской ОШ 

1-3 ступеней 

Белогорского 

района РК 

1106300,0

0 

1106300,0

0 

    

Капитальный 

ремонт 

Земляничненской 

ОШ 1-3 ступеней 

Белогорского 

района РК ( 

замена оконный и 

дверных проемов) 

2301500,0

0 

2301500,0

0 

    



Капитальный 

ремонт проемов 

общеобразователь

ной школы в с. 

Муромское 

Белогорского 

района 

2938500,0

0 

2938500,0

0 

    

Капитальный 

ремонт здания 

Новожиловской 

школы 1-3 

ступеней, 

расположенной 

по адресу: ул. 

Ленина,9, с. 

Новожиловка 

Белогорского 

района РК 

(замена оконо и 

дверей) 

2318800,0

0 

2318800,0

0 

    

Отдел охраны 

здоровья 

Белогорской 

районной 

государственно

й 

администрации 

Капитальный 

ремонт 

инфекционного 

отделения 

Белогорского 

района 

2920900,0 2020900,0 900000,0   

Капитальный 

ремонт 

терапевтического 

отделения 

Белогорской ЦРБ 

2938000,0 1729100,0 1090000,0 118900,0 

Исполнительны

й комитет 

Богатовского 

сельского совета 

Капитальный 

ремонт 

дошкольного 

учебного 

заведения 

"Родничок" 

Богатовского 

сельского совета 

Белогорского 

района РК ( 

замена оконных и 

дверных блоков)  

1404900,0

0 

1404900,0

0 

    



Исполнительны

й комитет 

Зеленогорского 

сельского совета 

Капитальный 

ремонт фасада 

детского сада -

яслей 

"Чебурашка" в с. 

Зеленогорское, 

Белогорского 

района РК 

1452900,0

0 

1452900,0

0 

    

Исполнительны

й комитет 

Зыбинского 

сельского совета 

Реконструкция 

водоснабжения 

села Зыбино 

Белогорского 

района 

1410000,0

0 

  1330000,0

0 

80000,00 

Капитальный 

ремонт большого 

зала Дома 

Культуры в с. 

Зыбино 

Белогорского 

района 

2328800,0

0 

  700000,00 1628800,0

0 

Исполнительны

й комитет 

Ароматновского 

сельского совета 

Капитальный 

ремонт кровли 

здания Дома 

Культуры в с. 

Ароматное 

Белогорского 

района 

2445700,0

0 

  1750000,0

0 

695700,00 

Исполнительны

й комитет 

Муромского 

сельского совета 

Реконструкция 

водоснабжения 

села Хлебное 

Белогорского 

района 

5841500,0

0 

  2679100,0

0 

3162400,0

0 

Капитальный 

ремонт Дома 

культуры в с. 

Муромское 

Белогорского 

района 

2743200,0

0 

  830000,00 1913200,0

0 

Исполнительны

й комитет 

Васильевского 

сельского совета 

Реконструкция 

системы 

питьевого 

водоснабжения с. 

Павловка 

Белогорского 

района РК 

1518100,0

0 

  500000,00 1018100,0

0 



Исполнительны

й комитет 

Крымскорозовск

ого сельского 

совета 

Капитальный 

ремонт 

магистрального 

водовода от 

Балановского 

водохранилища 

до с. Вишневое 

Белогорского 

района 

881200,00   400000,00 481200,00 

Капитальный 

ремонт 

магистрального 

водовода от 

Балановского 

водохранилища 

до с. Крымская 

роза 

Белогорского 

района РК 

2898800,0

0 

1620000,0

0 

  1278800,0

0 

Исполнительны

й комитет 

Вишенского 

сельского совета 

Капитальный 

ремонт 

водопровода с. 

Вишенное 

Белогорского 

района 

2920300,0

0 

  1000000,0

0 

1920300,0

0 

Исполнительны

й комитет 

Зуйского 

поселкового 

совета 

Реконструкция 

водовода от 

Балановского 

водохранилища 

до п. Зуя 1-я 

очередь 

строительства 

2339700,0

0 

  2200000,0

0 

139700,00 

Реконструкция 

крыши 5-ти 

этажного жилого 

дома по ул. 

Шоссейная,117 в 

п. Зуя 

Белогорского 

района 

1902200,0

0 

  900000,00 1002200,0

0 



Исполнительны

й комитет 

Мельничного 

сельского совета 

Реконструкция 

кровли Дома 

Культуры в с. 

Мельничное 

Белогорского 

района РК 

2941300,0

0 

  1900000,0

0 

1041300,0

0 

Всего по 

району: 

  56299200,

00 

25639500,

00 

16179100,

00 

14480600,

00 

 

Руководитель аппарата         А.С. Александрин

  

 



Додаток 1 

до рішення 3 сесії 1 скликання 

Білогорської районної ради  

від 30 жовтня 2014 р. №19 

      

      

Джерела фінансування районного бюджету на 2014 рік 

             (руб.) 

 

Код Назва Загальний 

фонд 

Спеціальний фонд Разом 

Разом у т.ч. 

бюджет 

розвитку 

1 2 3 4 5 6 

200000 Внутрішнє 

фінансування 

2904370,00 1007692,00 1007692,00 3912062,00 

208000 Фінансування за 

рахунок зміни 

залишків коштів 

бюджетів 

2904370,00 1007692,00 1007692,00 3912062,00 

208100 На початок періоду 3795470,00 1246590,00 359792,00 5042060,00 

208200 На кінець періоду 190000,00 939998,00 53200,00 1129998,00 

208400 Кошти, що 

передаються із 

загального фонду 

бюджету до бюджету 

розвитку (спеціального 

фонду) 

-701100,00 701100,00 701100,00 0,00 

  Всього за типом 

кредитора 

2904370,00 1007692,00 1007692,00 3912062,00 

600000 Фінансування за 

активними 

операціями 

2904370,00 1007692,00 1007692,00 3912062,00 

602000 Зміни обсягів 

бюджетних коштів 

2904370,00 1007692,00 1007692,00 3912062,00 

602100 На початок періоду 3795470,00 1246590,00 359792,00 5042060,00 

602200 На кінець періоду 190000,00 939998,00 53200,00 1129998,00 

602400 Кошти, що 

передаються із 

загального фонду 

бюджету до бюджету 

розвитку (спеціального 

фонду) 

-701100,00 701100,00 701100,00 0,00 

603000 Фінансування за 0,00 0,00 0,00 0,00 



рахунок коштів 

єдиного 

казначейського 

рахунку 

603000 Фінансування за 

рахунок коштів 

єдиного 

казначейського 

рахунку 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Всього за типом 

боргового 

зобов'язання 

2904370,00 1007692,00 1007692,00 3912062,00 

 

Керівник аппарату районної ради       О. С. Александрін 


